
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 155

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  40   Del  28-03-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE  SERVIZIO  IGIENICO  E ALLACCIO ALLA

FOGNATURA PUBBLICA PRESSO CONTAINER INSTALLATO NEL
PARCHEGGIO  ADIACENTE  VIA ROZZI - EMERGENZA SISMA
2016

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 28-03-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 40 del 28-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n. 67 del 18/05/2017, a seguito degli eventi sismici
decorrenti dall'agosto 2016,  si provvedeva ad autorizzare  l'installazione di un
container  nel parcheggio adiacente alla Via  Rozzi di Villa Pigna per
l'esplicazione di attività sociali e contestualmente si forniva atto di indirizzo al
Responsabile del III e IV  per il compimento  della istallazione e  funzionamento
della struttura/container diche trattasi;
- che con successivie determinazioni si procedeva all'esecuzione di alcuni lavori
di finitura,  realizzazione di impianti e rinforzo strutturale al fine della messa in
esercizio del container;

DATO ATTO:
- che, al fine della completa messa in esrcizio, necessita prevedere
l'installazione di un servizio igienico da collegare alla pubblica folgnatura;
- che, a tale scopo, si è pensato di prevedere all'installazione di un vaso con
trituratore in modo di poter utilizzare un tubo di racconrdo alla pubblica
fognatura di piccolo diametro e pertanto di più facile inserimento anche nei punti
di intersezione con la rete esistente;

CONSIDERATO:
- che, a seguito di sopralluogo con la Ditta Euroidrotec, sono state individuate le
specifche lavorazioni nonchè il percorso della rete per l'allaccio alla pubblica
fognatura;
- che la Ditta ha fatto pervenire il proprio preventivo, di cui alla nota prot.n. 4830
del 27/03/2018, pari ad € 1.770,00 oltre IVA di legge;
- che con successiva nota prot.n. 4843 del 27/03/2018 la ditta si è resa
disponibile ad effettuare uno sconto del 6% sull'importop precedentemente
offerto;
- che pertanto il costo totale dell'intervento risulta pari ad € 1.668,80 oltre Iva di
legge;
- che la Ditta è iscritta nell'elenco di cui all'art. 34 del DL 189;
- che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta come da DURC
protocollo INPS_9862224 valido fino al 04/07/2018;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'utilizzo del
container al fine del proseguimento di alcune attività  sospese a causa del
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 40 del 28-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



sisma e delle inagibilità di alcune strutture comunali;
- di richiamare quale oggetto del contratto tutto quanto contenuto nella presente
determinazione;
- di procedere all'affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo l'importo del servizio inferiore ad €
40.000,00;

DATO ATTO inoltre:
- che l'importo totale di € 2.035,95 (compresa IVA) trova copertura   al CAP.
2917/13 del  corrente bilancio di esercizio;
- che la spesa è ascrivibile alla contabilità speciale per sisma 2016 e
rendicontabile sul sistema Cohesion Work-Pa della Regione Marche;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- la legge 296/2006 e ss.mm.ii;
-il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- I, D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di affidare alla Ditta Euroidrotec di De Angelis Guido con sede ad Ascoli
Piceno in via poggio di Bretta n.172 P.IVA 01585350448  i lavori di
realizzazione di un servizio igienico e relativo allaccio alla pubblica fognatura
propedeutico all'utilizzo del container sito nel parcheggio adiacente alla via
Rozzi e da utilizzare per emergenza sisma 2016;

di stabilire in € 1668,80  oltre IVA di legge quale importo da corrispondere per i
lavori affidati con il presente atto;

di impegnare l'importo totale da corrispondere pari ad  € 2.035,94 al CAP.
2917/13 del corrente bilancio di esercizio;

di dare atto che:
- la formalizzazione dell'incarico avviene tramite apposizione di firma in calce al
presente atto;
- il CIG è il seguente: ZAB22F55A0

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 28-03-018

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 40 del 28-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 40 del 28-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 40 del 28-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


